АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.07.2024  №  572

г. Азов

Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной

платы работников муниципальных учреждений, технического и

обслуживающего персонала органов местного самоуправления и

отраслевых (функциональных) органов Администрации города

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации, решениями Азовской городской Думы от 30.10.2008

№ 278 «Об оплате труда технического и обслуживающего персонала органов

местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов

администрации города» и от 30.10.2008 № 279 «О системе оплаты труда

работников муниципальных учреждений г. Азова», Администрация города

Азова п о с т а н о в л я е т:

1. Увеличить с 1 октября 2024 года в 1,045 раза размеры должностных

окладов руководителей, специалистов и служащих, ставок заработной платы

рабочих муниципальных учреждений города Азова, должностных окладов

технического персонала и ставок заработной платы обслуживающего

персонала органов местного самоуправления города Азова и отраслевых

(функциональных) органов Администрации города Азова.

При увеличении (индексации) размеры должностных окладов, ставки

заработной платы подлежат округлению до целого рубля в сторону

увеличения.

2. Начальнику финансового управления администрации г. Азова

Шурховецкому Ю.П. производить финансирование расходов в пределах

средств, предусмотренных на эти цели в бюджете города Азова на

соответствующий финансовый год и плановый период.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых

актов Ростовской области.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей

главы администрации в пределах предоставленных полномочий по курируемым

направлениям.

И.о. главы Администрации

города Азова                                                                          Д.Ю. Устименко